A Pax vobis. Et hæc quidem per analogiam. Quod autem dicunt : Quisnam hic est? non ut dubitantes dicunt, sed admirantes : quasi dicerent : Quis hic est, hoc est, quantum et qualis, et in quanta potestate hæc facit?

Vers. 26-33. ε Et navigaverunt ad regionem Gadarenorum quæ est contra Galilæam. Et cum de navi egressus esset ad terram, occurrit illi vir quidam e civitate qui habebat dæmonia jam a temporibus multis, et vestimento non induebatur, neque in domo manebat, sed in monumentis. Is ut vidisset Jesum, et exclamasset, procidit ante illum, ac voce magna dixit : Quid mihi rei tecum est, Jesu, Fili Dei altissimi? Obsecro te, ne me torqueas. Præcipiebat enim spiritui immundo ut exiret ab homine. Frequenter enim corripuerat illum, et vinciebatur catenis, et compedibus custodiebatur, et ruptis vinculis agebatur a dæmonio in desertis. Interrogavit autem illum Jesus, dicens : Quod tibi nomen est? At ille dixit : Legio, quia intraverunt dæmonia multa in eum. Et rogaverunt illum ne imperaret ipsis ut in abyssum irent. Erat autem ibi grex porcorum multorum pascentium in monte, et rogabant eum ut permitteret ipsis in illos ingredi. Et permisit illis. Exierunt ergo dæmonia ab homine, et intraverunt in porcos : et impetu ablit grex per præceps in stagnum, et suffocatus est. Vide dæmonem duabus malis affectionibus teneri, audacia et timore. Nam quod dicit : Quid mihi et tibi? audacis et impudentis servi; quod vero dicit : Obsecro te, timentis est. Habitat autem in monumentis, ut malam suspcionem ingereret hominibus quod animæ morientium dæmones fiant. Porro petunt dæmones ne in abyssum ingredientur, sed in terra permittantur ultra versari : et Dominus permittit illos esse in terra, ut certamen habeant cum hominibus, et probatiores illos reddant. Nam si non essent adversarii, neque certamina essent, et nisi certamina essent, neque coronæ forent. Disco et quiddam sublimioris analogiæ. Quisquis habet intra se dæmones, hoc est opera dæmoniacæ, veste non induitur, caret enim stola quam in baptisinate accepit, et in domo non manet, hoc est, in Ecclesia; indignus enim est ut ingrediatur in Ecclesiam, sed in monumentis, hoc est, in mortuorum operum receptaculis, ut in prostibulis et teloniis et aliis acclerum offitinis et monumentis.

Vers. 34-39. ε Porro ut viderunt quod acciderat, hi qui pascebant, fugerunt, et rumore nuntiaverunt in civitatem ac villas. Exierunt autem ut viderent quod factum erat. Et venerunt ad Jesum, et invenerunt hominem sedentem a quo dæmonia exierant, vestitum, ac sana mente, ad pedes Jesu, et timuerunt. Nuntiaverunt autem illis etiam qui viderant, quomodo sanus factus esset is qui agitabatur a dæmonio. Et rogaverunt illum omnis multi-

tudo regionis Gadarenorum, ut discederet ab ipsis, quia magno timore tenebantur. Ipse autem con-
sensa navi reversus est. Rogaverat enim illum vir a quo dæmonia exierant, ut cum eo esset, sed ablegavit eum Jesus, dicens: Redi in domum tuam, et narra quæcunque tibi fecerit Deus. Et abiit per totam civitatem prædicans quæcunque sibi fecisset Jesus. Fuga pastorum Gadarem occisio salutis erat, sed illi non intellexerunt. Oportebat enim mirari virtutem Salvatoris, et credere ei: at illi rogaverant, inquit, Jesum, hoc est obsecraverunt, ut ab ipsis recederet. Timuerunt enim ne quo pacto etiam aliud damnum paterentur, quandoquidem porci perissent. At sanatus ille certum quoddam sanitatis indicium ostendebat. Ita enim mente sanatus est, ut Jesum agnosceret, orans ut sibi cum illo esse liceret. Etenim, ut apparet, timebat ne forte elongatus a Jesu a dæmonibus iterum invaderetur; sed Dominus indicat ei quod licet non sit secum, gratia tamen ejus protectus, dæmoniacis insultibus superior fiat. Redi, inquit, in domum tuam, et narra quæcunque tibi fecerit Deus. Non dixit, quæcunque ego tibi fecerim, figuram nobis humilitatis tradens, ut omnia bona opera nostra Deo tribuamus. Erat autem ille gratus, ita ut narraret quæcunque fecisset ei Jesus. Nam Dominus quidem præceperat ei ut narraret quæcunque fecerat ei Deus: at is narrat quæcunque ei fecerat Jesus. Oportet igitur et nos quando cuiquam benefecimus, nolle hoc prædicari: at illum qui beneficio affectus est, etiam nolentibus nobis prædicare decet.

Vers. 40-44. Factum est autem cum rediret Jesus, excepit **329** illum turba: nam omnes expectabant eum. Et ecce venit vir cui nomen Jairus, et ipse princeps Synagogæ erat, acciditque ad pedes Jesu, rogans eum ut intraret in domum suam, quoniam unica filia erat ei fere annorum duodecim, et hæc moriebatur. Verum inter eundem turbæ coarctabant eum. Et mulier quæ erat obnoxia profusio sanguinis ab annis duodecim, quæ in medicos impenderat omnem substantiam, nec ab ullo poterat curari, accessit retro, et tetigit fibriam vestimenti ejus, et confestim sistebatur fluxus sanguinis ejus. Rediit quidem Jesus a regione Gadarenorum, expectabat autem illum turba, tum propter doctrinam, tum propter miracula. Accessit item et princeps quidam Synagogæ, non vulgaris, neque abjectus, sed ex primis. Apponit autem et nomen illius evangelista, ut notius fiat miraculum quod vere factum sit. Accidit autem ad pedes Jesu, urgente necessitate. Quamvis enim sine illa oporteat procedere, et agnoscere Deum esse Jesum, attamen et afflictio cogit homines ut meliora sectentur. Unde et David dicebat: In cano et freno maxillas eorum constringe, qui non approximant ad te.⁴⁰